
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022800386

386

Nº 42, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - SRP

Dia 14/03/25, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de
material de expediente para atender às demandas das Secretarias. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim-BA, 27 de fevereiro de 2025.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
18/03/2025 às 09:00h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, visando a Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de
Obras de Reforma da Rodoviária Municipal.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto,
nº 208 - Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

Em 27 de fevereiro de 2025.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - SRP

Objeto: fornecimento de combustíveis e gás liquefeito em atendimento as necessidades de
todas as Secretarias. Disputa: 18/03/25 às 9h. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario -
licitanet.com.br - PNCP. Informações: licitacaatiba@gmail.com.

Caatiba-BA, 27 de fevereiro de 2025.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

Aviso de Procedimento Auxiliar - Credenciamento nº 001/2025.
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Caetité-BA, AVISA que será

realizado procedimento auxiliar sob a modalidade de Credenciamento no dia 21/03/2025
às 09h30min. (nove horas e trinta minutos), os documentos exigidos no instrumento
convocatório deverão ser apresentados no período de 08h00min. (oito horas) do dia
28/02/2025 até as 09h00min. (nove horas) do dia 21/03/2025, para credenciamento de
leiloeiro para prestação de serviços para alienação de bens móveis inservíveis e imóveis, de
propriedade do Município de Caetité, incluindo todos os atos necessários à organização do
certame, disposição os lotes, divulgação, visitação, realização do leilão, prestação de
contas, e entrega dos bens, por meio de licitação da modalidade leilão público, com o
percentual de 5% (cinco por cento) sobre os valores arrematados, conforme especificações
no instrumento convocatório e termo de referência e relação de bens a serem leiloados.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no portal da transparência do Município
de Caetité-BA, no seguinte endereço eletrônico: https://caetite.ba.gov.br/leida-
transparencia/licitacoes-e-editais/, ou através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, ou
ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, situada no Centro Administrativo de
Caetité, localizado na Avenida Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1.000, Bairro
Prisco Viana, Caetité-Bahia, CEP.: 46.400-000, Sala da Comissão Permanente de Licitação -

CPL, das 08:00hs. Às 12:00hs. E das 13:30hs às 17:30hs. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-editais/. Dúvidas,
esclarecimentos ou sugestões, através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, do telefone:
(077) 3454-5704 / (077) 3454-5721 / (077) 99858-2674, ou pessoalmente na Sede da
Prefeitura Municipal.

Em 27 de fevereiro de 2025.
NÉLIA ALVES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 14/03/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de
peças de reposição e acessórios, originais ou similares de primeira linha, incluindo serviços
de troca de pneus, para preservação da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Caetité- BA, pelo critério MAIOR DESCONTO PELO GRUPO. O Edital encontra-se disponível
nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-
informacao/consulta-detalhada. Maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 27 de fevereiro de 2025.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 03PE/2025, Tipo: Menor preço por item,
Local:https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php.Dia 14/03/2025, às
10:00 horas: Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Combustível (GASOLINA
COMUM, ÓLEO DIESEL S 10, ÁLCOOL COMBUSTÍVEL (ETANOL) , a ser fornecido às margens
da BR 324 sentido Riachão do Jacuípe/ Salvador, equidistantes no máximo em 200km da
Capital Salvador para o abastecimento da frota municipal de Caldeirão Grande, Bahia.
Edital disponível em: https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia.

Caldeirão Grande-BA, 26 de fevereiro de 2025.
LUCAS FÁBIO NUNES NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2025

Processo Administrativo nº 031/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

A sessão ocorrerá no dia 17/03/2025, às 09h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES
DO LICITANET.

O edital poderá ser retirado por meio do site: http:// www.licitanet.com.br,
bem como no PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Pregão Eletronico N° 009/2025, Processo Administrativo nº 033/2025.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DESCARTÁVEL,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A sessão ocorrerá no dia 17/03/2025, às 10h45min, no PORTAL DE LICITAÇÕES
DO LICITANET.

O edital poderá ser retirado por meio do site: http:// www.licitanet.com.br,
bem como no PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025

Pregão Eletronico N° 010/2025, Processo Administrativo 032/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO A SEREM UTILIZADOS NA
PADARIA COMUNITÁRIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A sessão ocorrerá no dia 17/03/2025, às 13h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES
DO LICITANET. O edital poderá ser retirado por meio do site: http:// www.licitanet.com.br,
bem como no PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025 - CR.FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2025.
A Prefeitura Municipal de Candiba/BA, sediada na Praça Kennedy, nº 01, Centro,

na Cidade de Candiba-BA, por sua Agente de Contratação e Equipe de Apoio, com base na
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, torna público que no período de 28 de
fevereiro de 2025 até o dia 28 de fevereiro de 2026, serão recebidas as documentações
relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2025- CR.FMS, objetivando a prestação de serviços
de profissionais especializados na área de saúde para atender às demandas médicas
ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e cirúrgicas de atuação na rede própria e
complementar de atenção à saúde, deste município de Candiba, estado da Bahia, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O Edital estará à
disposição dos interessados no Diário Oficial Próprio e Portal da Transparência do Município
de Candiba. Podendo também, ser solicitado via e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br e/ou
na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA, das 08h às 12h.

Candiba - BA, 27 de fevereiro de 2025.
SOLANGE SOUZA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE017/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, durante o exercício de 2025.Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia:
18/03/2025, às 08h00, no Portal de Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL,
www.bll.org.br. Editais no portal www.bll.org.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE018/2025. Objeto: Contratação de empresa para compra de
material de expediente para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no
exercício de 2025. Tipo: Menor preço por item. Sessão dia: 18/03/2025, às 09h00, no
Portal de Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal
www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 19/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE019/2025. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de
gêneros alimentícios para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Combate à Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Benefícios Eventuais, Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, CRAS, CREAS, Programa Bolsa Família,
IGD SUAS e Equipe Volante do CRAS, Primeira Infância, no exercício de 2025. Tipo: Menor
preço por item. Sessão dia: 19/03/2025, às 09h00, no Portal de Licitações Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal www.bll.org.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 20/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE020/2025. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de
materiais de higiene e limpeza para manutenção dos Programas / Sociais e Serviços da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, CRAS e CREAS, para o exercício de 2025.
Tipo: Menor preço por item. Sessão dia: 20/03/2025, às 09h00, no Portal de Licitações
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal www.bll.org.br ou pelo
link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE021/2025. Objeto: contratação para Aquisição de materiais de
expediente, didático para manutenção dos Programas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza, englobando materiais de, para o exercício
de 2025. Tipo: Menor preço por item. Sessão dia: 21/03/2025, às 09h00, no Portal de
Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal
www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-28T02:03:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




